標題　　　　　：連合「ワークルール検定 ・秋」の実施について2023
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 1008
発信日付　　　： 年 月 日2023 8 16
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日の取り組みに敬意を表します。

　さて、連合から「ワークルール検定 ・秋」の実施について連絡がありましたので、お知らせいたします。2023
　組合役職員教育のツールとして、積極的に受検していただきますようお願いいたします。特に組織拡大専門
員や公共民間単組の方は、ご対応をよろしくお願いいたします。

　なお、今回から申込方法が変更されています。受験される方は、「連合からの案内文」をお読みいただき、説
明にそって申し込みをしていただきますようお願いいたします。
検定の申込は、開催会場ごととなっております。自治労本部として、集約しての申し込みはいたしません。それ①
ぞれの県本部のご判断により、直接申し込んでいただくようお願いいたします、 この検定受験にあたっての自治②
労本部からの費用負担はありません。

　自治労本部問合せ先：総合組織局　藤原　秀（電話： ）03-3263-0271

添付ファイル　：
連合からの案内文20230731 .docx

【添付資料 】 検定 秋・各都道府県開催状況 現在1 WR 2023 _20230728 .xlsx
【添付資料 】 秋以降のワークルール検定受検の申し込み手順2 2023 .pdf
【添付資料 】バウチャー申請手順3 .pdf
【添付資料 】受検者管理用シート4 .xlsx
【添付資料 】マイページ作成手順5 .pdf
【添付資料 】ワークルール検定 チラシ／ポスター 秋 （トンボあり）6 _ _2023 _230726 .pdf
【添付資料 】ワークルール検定 チラシ／ポスター 秋 （トンボなし）7 _ _2023 _230726 .pdf
【添付資料 】 試験 （差し替え）8 CBT  Q&A .pdf